国家税务总局贵州省税务局公告

2018年第5号
国家税务总局贵州省税务局
关于发布部分涉税表证单书的公告
按照《国家税务总局关于发布〈千户集团名册管理办法〉的公告》（国家税务总局公告2017年第7号发布）和国家税务总局规范纳税服务的工作要求，为支撑《全国税务机关纳税服务规范》施行，现将税务登记、税务认定、优惠办理、申报纳税等环节涉及的部分表证单书予以发布。
本公告自2018年6月15日起施行。《贵州省国家税务局关于发布新增和修改部分涉税表证单书的公告》（贵州省国家税务局公告2014年第18号）、《贵州省国家税务局关于发布修改部分涉税表证单书的公告》（贵州省国家税务局公告2015年第2号）同时废止。国家税务总局贵州省税务局所属国税机构和地税机构合并前亦应按照本公告执行。
特此公告。
                        国家税务总局贵州省税务局
                              2018年6月15日
发 票 领 用 簿
国家税务总局监制
使  用  说  明
1.本“领用簿”为纳税人向税务机关办理领用发票手续的凭证。
2.核准使用发票情况、发票领用、缴销、挂失等记录均由税务机关填写。
3.纳税人发生变更税务登记机关、变更领用发票种类及注销税务登记的，应到税务机关办理发票领用簿的换发、注销手续。
4.纳税人发生停业、复业时，应到税务机关办理发票领用簿的封存、启用手续。
5.发票领用簿要妥善保管，不得转借、涂改。如有丢失，立即报告税务机关，申请挂失后补发。
6.纳税人领用的发票，只准在税务机关核准的范围内使用，不得跨地区或跨行业使用、不得转借、虚开发票；未经税务机关批准，不准拆本使用发票。
7.纳税人发生发票丢失、被盗的，应于丢失、被盗当日书面报告税务机关。

	纳税人识别号：

	发票领用簿号码：
纳税人名称：                                                             纳税人（签章）
法定代表人（负责人）：
发票管理人：
税务机关（签章）
年      月     日

	核
准
使
用
发
票
情
况
	发票
种类
	发票
代码
	发票名称
	单位
	限领数量
	备注

	每次限领 / 每月限领

	数量
	票面金额

	领票方式：□ 批量供应    □ 验旧领新
           □ 交旧领新    □ 其他
	须提供发票担保的，是否已经提供担保人或交纳保证金：   □是    □否

发票领用记录
	年
	发票
代码
	发票名称
	单位
	数量
	字轨
	起讫号码
	售票人
	领票人

	月
	日

	发票缴销、挂失记录

	     年
	发票
代码
	发票名称
	缴销
	挂失
	单位
	数 量
	字轨
	起讫号码
	经办人

	月
	日

	发票违章记录

使用说明
1.本领用簿依据《发票管理办法》设置。
2.适用范围：纳税人领用发票时使用。
3.单位：本、份或元。
4.本领用簿为195mm×330mm竖式。
纳税人领用发票票种核定表
	纳税人识别号

	纳税人名称

	领票人
	联系电话
	身份证件类型
	身份证件号码

	发票种类名称
	发票票种核定操作类型
	单位（数量）
	每月最高领票数量
	每次最高领票数量
	持票最高数量
	定额发票累计领票金额
	领票方式

	纳税人（签章）
经办人：    法定代表人（业主、负责人）：     填表日期：      年   月   日

	发票专用章印模：

填表说明：
1.本表依据《中华人民共和国发票管理办法》第十五条设置。
2.适用范围：本表适用于需要领用发票的单位和个人，向主管税务机关办理发票领用手续时使用。
3.填表说明：
（1）身份证件类型：是指领票人的居民身份证、护照或者其他能证明经办人身份的证件；
（2）发票种类名称：根据《发票种类代码表》的“名称”列填写，详见附件；
（3）申请发票票种核定操作类型：填写增加、变更或删除；
（4）领票方式：填写验旧领新、交旧领新、批量供应或其他。
4.本表一式一份，由纳税人主管税务机关留存。
印有本单位名称发票印制表
	纳税人识别号

	纳税人名称

	印制理由

	发票名称
	本（份）数
	每本份数
	金额版
	文字版
	规格
	联次
	纸质
	装订方式

	…

	填表日期
（签章）

增值税发票税控系统专用设备注销发行登记表
	纳税人识别号

	纳税人名称

	金税盘/金税卡编号

	报税盘/IC卡编号

	税控盘编号

	传输盘编号

	开票机总数

	开票机号

	以下由税务机关填写

	发票数据
采集情况
	经办人签字：
                                              年    月    日

	注销原因
	□ 依法注销税务登记、终止纳税义务
□ 变更税务登记代码
□ 减少分开票机
□ 损坏
□ 其他
经办人签字：
                                              年    月    日

	发行情况
	□ 已作正常户注销发行
□ 已作非正常户注销发行
经办人签字：
                                           年    月    日

	纳税人档案
信息情况
	· 已注销纳税人档案信息
· 未注销纳税人档案信息
经办人签字：
                                          年    月    日

填表说明：
1.“发票数据采集情况”填写注销企业税控系统中所有剩余的发票，包括剩余的空白发票、上月和当月所开具发票的采集情况。对于纳税人走逃的，上月和当月开具的发票未报税和申报的发票都要做失控发票登记，并将登记失控情况填写在本栏。
2.“注销原因”根据纳税人注销的实际原因据实勾选，走逃、丢失、被盗等非正常等填写在“其他”横线上。
3.“发行情况”中正常注销发行和非正常发行的据实勾选。属于损坏原因注销的，需在发行情况栏空白处填写新发行的金税盘/金税卡编号及报税盘/IC卡编号。
4.“纳税人档案信息情况”中属于注销的企业必须进行纳税人档案注销，并在本栏填写注销情况。
车辆购置税完税证明补办表
填表日期：年  月  日
纳税人名称：
	纳税人
证件名称

	证件号码

	地 址

	联系电话

	邮政编码

	厂牌型号

	发动机号码

	车辆识别代号(车架号码)

	车辆类别
	1、汽车、2、摩托车、3、电车、4、挂车、5、农用运输车
	原完税证明号码

	补办理由及有关情况：
 纳税人（签名或盖章）：
                                                                 年   月   日

	以下由税务机关填写

	接收人：

	接收时间：
        年   月    日
	主管税务机关（章）：

	备      注：

填表说明：
1.本表由车辆购置税纳税人在申请办理换（补）车辆购置税完税证明时填写。
2.“纳税人名称”栏，填写车主名称。
3.“纳税人证件名称”栏，单位车辆填写《组织机构代码证书》；个人车辆填写《居民身份证》或其他身份证明名称。
4.“证件号码”栏，填写《组织机构代码证书》、《居民身份证》及其他身份证件的号码。
5.“厂牌型号”栏，填写车辆整车出厂合格证或《中华人民共和国海关货物进口证明书》或《中华人民共和国海关监管车辆进（出）境领（销）牌照通知书》或《没收走私汽车、摩托车证明书》中注明的产品型号。
6.“发动机号码”填写车辆合格证明上注明的车辆发动机号码。
7.“车辆识别号（车架号码）”填写车辆合格证明上注明的车辆车架号。
8.“车辆类别”栏，在表中所列项目中划√。
9.“原完税证明号码”填写丢失或损毁完税证明号码。
10.“备注”栏填写补发完税证明号码。
    11.本表一式二份，一份由纳税人留存；一份由主管税务机关留存。
纳税人减免税备案登记表
	纳税人识别号

	纳税人名称

	以下由纳税人填写
	以下由税务机关填写

	税（费）种
	减免政策依据
	减免项目
	减免期限起
	减免期限止
	减免性质代码及名称
	优惠事项代码及名称
	减免方式代码及名称
	减免申报填报类型代码及名称

	附报资料：
	受理税务机关（章）：     受理人（签章）：       年  月  日

	纳税人（签章）
法定代表人（负责人）：      经办人：       年  月   日

本表为A4横式，一式二份，一份纳税人留存，一份税务机关留存。
填表说明：
1.本表适用于纳税人办理减免税备案事项。
2.“纳税人识别号”：填写税务机关赋予的纳税识别号。
3.“纳税人名称”：单位填写纳税人单位名称全称，个人填写纳税人姓名。
4.“税（费）种”：填写办理减免税政策备案相应税（费）种。
5.“减免政策依据”：填写享受减免税政策文件名称及文号。
6.“减免项目”：填写享受的减免税政策具体条款、内容。
7.“减免期限起”：填写享受减免税政策起始时间。
8.“减免期限止”：填写享受减免税政策终止时间，如无终止时间，无需填写。
9.“附列资料”：填写减免税政策文件或税务机关规定办理本项减免税备案事项所需纳税人提供的附报资料名称。
10.“减免性质代码及名称”：填写税务机关统一编制的减免性质代码及名称。
11.“优惠事项代码及名称”：依据纳税人的减免项目填写税务机关统一编制的优惠事项质代码及名称。
12.“减免方式代码及名称”：依据纳税人的减免项目填写税务机关统一编制的减免方式代码及名称。
13.“减免申报填报类型代码及名称”：依据纳税人减免项目，并结合申报减免栏次，填写税务机关统一编制的减免申报填报类型代码及名称。
税务资格备案表
	纳税人识别号

	纳税人名称

	税
务
资
格
备
案
事
项
	□安置残疾人就业增值税即征即退资格备案
□软件企业增值税即征即退资格备案
□资源综合利用增值税即征即退资格备案
□黄金交易期货增值税即征即退资格备案
□飞机维修劳务增值税即征即退资格备案
□大型水电企业增值税即征即退资格备案
□光伏发电增值税即征即退资格备案
□管道运输服务增值税即征即退资格备案
□国内货物运输服务、仓储服务和装卸搬运服务增值税即征即退资格备案
□有形动产融资租赁服务增值税即征即退资格备案
□生产销售铂金增值税即征即退资格备案
□其他：_________________________

	附报资料：

	财务负责人：                   经办人：                     （公章）
年   月   日

	 受理人（签章）：                                     受理税务机关（章）
年   月   日

增值税一般纳税人选择简易办法征收备案表
	纳税人识别号

	纳税人名称

	备
案
事
项
	□小型水力发电单位简易征收备案
□砂、土、石料、砖、瓦、石灰等建筑材料生产企业简易征收备案
□商品混凝土生产企业简易征收备案
□生物制品生产企业简易征收备案
□药品经营企业销售生物制品简易征收备案
□自来水生产和销售企业简易征收备案
□旧货经营单位简易征收备案
□单采血浆站销售非临床用人体血液简易征收备案
□寄售商店代销寄售商品简易征收备案
□典当业销售死当物品简易征收备案
□拍卖行简易征收备案
□提供公共交通运输服务简易征收备案
□有形动产租赁简易征收备案
□动漫企业简易征收备案
□电影放映服务简易征收备案
□仓储服务简易征收备案
□装卸搬运服务简易征收备案
□收派服务简易征收备案
□通过卫星提供语音通话等服务简易征收备案
□中外开采原油、天然气简易征收备案
□其他：_________________________

	附报资料：

	财务负责人：                  经办人：                         （公章）
年   月   日

	              受理人（签章）：                              受理税务机关（章）
年   月   日

	税

退（抵）税 申 请 表

	申请人名称

	纳税人□           扣缴义务人□

	联系人姓名

	联系电话

	纳税人名称

	纳税人识别号

	申请退税类型
	汇算结算退税□              误收退税□

	原完税情况
	税种
	品目名称
	税款所属时期
	税票号码
	实缴金额

	

	

	合计（小写）

	申请退税金额（小写）

	退税申请理由
	经办人：                                  （公章）
年   月  日

	以下由税务机关填写

	受理
情况
	        受理人：       年   月   日

	核实部门意见：
退还方式：    退库□            抵扣欠税□
退税类型：    汇算结算退税□    误收退税□
退税发起方式：纳税人自行申请□ 税务机关发现并通知 □
退（抵）税金额：
经办人：                                负责人：
年   月   日
	税务机关负责人意见:
签字：
年   月   日（公章）

备注：1. 本表适用于纳税人、扣缴义务人办理汇算结算和误收税款退税。
2. 纳税人退税账户与原缴税账户不一致的，须另行提交资料，并经税务机关确认。
3．本表一式四联，纳税人一联、税务机关三联。
填表说明：
一、申请人名称：填写纳税人或扣缴义务人姓名。
二、申请人身份：选择“纳税人”或“扣缴义务人”。
三、联系人名称：填写联系人姓名。
四、联系人电话：填写联系人固定电话号码或手机号码。
五、纳税人名称：填写税务登记证所载纳税人的全称
六、纳税人识别号：填写税务机关统一核发的税务登记证号码。
七、申请退税类型：选择“汇算结算退税”或“误收退税”。
八、原完税情况：分税种、品目名称、税款所属时期、税票号码、实缴金额等项目，填写申请办理退税的已入库信息。上述信息应与完税费（缴款）凭证复印件、完税费（缴款）凭证原件或完税电子信息一致。
九、申请退税金额：填写申请退（抵）税的金额，应小于等于原完税情况实缴金额合计。
十、退税申请理由：简要概述申请退（抵）税的理由。如果本次退税账户与原缴税账户不一致，需在此说明，并须另行提交资料，经税务机关登记确认。
十一、受理情况：填写核对接收纳税人、扣缴义务人资料的情况。
十二、退还方式：退还方式可以单选或多选。对于有欠税的纳税人，一般情况应选择“抵扣欠税”。对于选择“抵扣欠税”的情况，税务机关可以取消该选择，将全部申请退税的金额，以“退库”方式办理。
十三、退税类型：选择“汇算结算退税”或“误收退税”。
十四、退税发起方式：税务机关依据具体情况，选择“纳税人自行申请”或“税务机关发现并通知”。
十五、退（抵）税金额：填写税务机关核准后的退（抵）税总额，应小于等于纳税人申请退税金额。
	退（抵）税申请审批表

	申请人名称

	纳税人□           扣缴义务人□

	联系人姓名

	联系电话

	纳税人名称

	纳税人识别号

	原完税情况
	税种
	品目名称
	税款所属时期
	税票号码
	实缴金额

	

	

	合计（小写）

	申请退税金额（小写）

	退税政策依据
	经办人：                年   月  日 （公章）

	以下由税务机关填写

	受理情况
	 受理人：       年   月   日

	核实情况
	税种
	品目名称
	税款所属时期
	税票号码
	减免性质代码及名称
	应退（抵）税金额

	合计（小写）

	核实部门意见：
退还方式：    退库□          抵扣欠税□
经办人：负责人：
年 月  日
	税务机关负责人意见:

签字：
年   月  日（公章）

备注：1. 本表适用于享受税收优惠政策纳税人办理减免退税。
2. 纳税人退税账户与原缴税账户不一致的，须另行提交资料，并经税务机关确认。
3．本表一式四联，纳税人一联、税务机关三联。
填表说明：
一、申请人名称：填写纳税人或扣缴义务人姓名。
二、申请人身份：选择“纳税人”或“扣缴义务人”。
三、联系人名称：填写联系人姓名。
四、联系人电话：填写联系人固定电话号码或手机号码。
五、纳税人名称：填写税务登记证所载纳税人的全称
六、纳税人识别号：填写税务机关统一核发的税务登记证号码。
七、原完税情况：分税种、品目名称、税款所属时期、税票号码、实缴金额等项目，填写申请办理退税的已入库信息。上述信息应与完税费（缴款）凭证复印件、完税费（缴款）凭证原件或完税电子信息一致。
八、申请退税金额：填写申请退（抵）税的金额，应小于等于原完税情况实缴金额合计。
九、退税政策依据：填写享受税收优惠政策依据，即政策文件名称、文号、适用政策条款等内容。另外如果纳税人本次退税账户与原缴税账户不一致，申请人需在此注明，并须另行提交资料，经税务机关登记确认。
十、受理情况：填写核对接收纳税人、扣缴义务人资料的情况。
十一、核实情况：分税种、品目名称、税款所属时期、税票号码、减免性质名称及代码，分别填写应退（抵）税金额。一个税种、品目、税款所属时期、税票号码可以对应多个减免性质名称及代码。减免性质代码及名称为税务机关统一发布，用于减免税核算与日常管理的标准代码及名称。核实确认的每张税票合计的应退（抵）税金额应小于等于原完税情况中对应税票实缴金额合计，应退（抵）税金额合计应小于等于原完税情况实缴金额合计。
十二、退还方式：退还方式可以单选或多选。对于有欠税的纳税人，一般情况应选择“抵扣欠税”。对于选择“抵扣欠税”的情况，税务机关可以取消该选择，将全部申请退税的金额，以“退库”方式办理。
	千户集团名册信息表

	一、基本信息

	序号
	名称
	内容

	1
	*电子档案号（自动编号）
	自动生成。

	2
	 企业管理层级编号
	自动生成。

	3
	 *是否为境外企业

	4
	纳税人名称

	5
	纳税人识别号（国税）

	6
	纳税人识别号（地税）

	7
	  统一社会信用代码

	8
	 登记注册类型

	9
	 核算方式

	10
	*国标行业（主行业）

	11
	*国税局主管税务机关

	12
	*地税局主管税务机关

	13
	 所在国家/地区

	14
	*是否为虚拟结点

	15
	*填表人
	 姓 名

	16

	 联系电话

	二、组织架构信息

	17
	集团名称（自动填写）

	18
	上级企业名称（自动填写）

	三、企业规模信息

	19
	*上一年度缴纳税额（单位：万元）

	20
	*上一年度营业收入（单位：万元）

	21
	*是否为重点税源企业

	22
	*是否为上市公司

	23
	 股票代码

	分送：各市、自治州国家税务局、地方税务局，贵安新区国家税务局、地方

      税务局，贵州双龙航空港经济区地方税务局，仁怀市、威宁自治县国家

      税务局、地方税务局，局内各部门。

	国家税务总局贵州省税务局征管科技处承办
	办公室2018年6月15日印发

- 2 -
- 1 -